
NO.３　ボランティア推進事業
ボランティア （単位：千円)

本年度 前年度 比　較

収経常経費補助金収入 2,843 2,781 62

村補助金収入 2,843 2,781 62村福祉事業補助金

2,843 2,781 62

人件費支出 2,451 2,379 72

支

出 法定福利費支出 325 318 7社会保険料

雇用保険料

労働保険事務手数料 2

事業費支出 214 237 △ 23

保険料支出 53 48 5ボランティア保険料 53

諸謝金支出 30 30 0ボランティア講座　謝礼

旅費交通費支出 0 15 △ 15

通信運搬費支出 8 8 0郵便料 8

広報費支出 73 73 0にこりんボランティア情報１P 73

諸会費支出 50 50 0 50

福利厚生費支出 0 13 △ 13

事務費支出 28 0 28

福利厚生費支出 13 0 13健康検診料 7

互助会負担金 6

研修研究費支出 15 0 15研修高速代

助成金支出 150 165 △ 15ボランティア団体補助金

2,843 2,781 62

0 0 0

ボランティアコーディネーター賃金

2,126

150

25

298

勘定科目

非常勤職員給与支出 2,126 2,061 65

経常収入計(1)

説　　明

ボランティア研修会負担金

15

30

経常支出計(2)

経常活動資金収支差額
(1)-(2)
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ボランティア （単位：円）

賃金 900円× 8 Ｈ× 日＝ 円 賞与 900円× 8 Ｈ× 40日＝ 円

通勤手当 円× 12月＝ 円

時間外 60 900円× ）= 円 円

社会保険料 円

雇用保険料等 円 円

ボランティア保険料 300円×175人＝ 円 （昨年　280円）

ボランティア講座　謝礼　 料理教室 円 傾聴講座 円

郵便料 80円× 19× 5回＝ 円

にこりん１P分 × ＝

ボランティア研修会負担金 円× 50人＝ 円

職員検診 円

互助会負担金 円

長野 円 × 3回＝ 円

ボラ団体補助金　ボランティア連絡協　40,000円　　団体補助　（10,000円×8）＋（5,000円×6）＝ 円150,000

1,756,800

24,444 労働保険料拠出金、事務費

12,075円 6月 72,450円

1,817

1.25Ｈ×（

297,749

算　出　根　拠

288,000

67,500

244

2,125,500合計

13,2001,100

52,500

14,730

7,000

5,988

10,000 20,000

4,910

50,0001,000

7,600
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NO.４　福祉活動専門員設置事業
福祉専門員 （単位：千円）

本年度 前年度 比　較

収経常経費補助金収入 12,998 13,265 △ 267

入 村補助金収入 12,998 13,265 △ 267村社会福祉費補助金

12,998 13,265 △ 267

人件費支出 12,448 12,714 △ 266

支 職員給料支出 7,228 6,788 440福祉活動専門員給与他　

職員手当等

資格手当 役職手当

扶養手当

職員賞与支出 1,514 2,165 △ 651職員賞与

出 夏季賞与 年末賞与

非常勤職員給与支出 2,104 2,068 36臨時職員賃金

法定福利費支出 1,602 1,693 △ 91社会保険料

雇用保険料

雇用保険事務手数料 7

事業費支出 0 69 △ 69

福利厚生費支出 0 50 △ 50互助会負担金

健康診断

雑支出 0 19 △ 19

雑支出 0 19 △ 19退職手当積立基金事務費 0

事務費支出 69 0 69

福利厚生費支出 50 0 50互助会負担金

健康診断

雑支出 19 0 19

雑支出 19 0 19退職手当積立基金事務費 19

12,517 12,783 △ 266

481 482 △ 1

収
入 0 0 0

支積立資産支出 481 482 △ 1

出 481 482 △ 1

県社協退職積立引当資産支出 371 372 △ 1退職手当積立基金掛金

県社協年金共済引当資産支出 110 110 0退職年金共済掛金

481 482 △ 1

△ 481 △ 482 1

　予備費（7） 0 0 0

0 0 0

経常支出計(2)

経常活動資金収支差額
(3)=(1)-(2)

その他の活動収入計(4)

県社協退職給付引当資産支出

21

当期資金収支差額合計
(8)=(3)+(6)-(7)

その他の活動収支差額
(6)=（4）-（5）

110

371

その他の活動支出計(5)

通勤手当

234

14

1,514

1,516

29

757 757

2,104

79

13

21

勘定科目 説　　明

84

経常収入計(1)

6,776

452

120
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福祉専門員 （単位：円）

 福祉活動専門員　 円× 12月 ＝ 円 時間外手当 (時間外は社協で負担)

資格手当 円 扶養手当 円

役職手当 円

 局長 円× 12月 ＝ 円 局長分通勤手当 円

夏季賞与 円 局長分夏季賞与 円

年末賞与 円 局長分年末賞与 円

臨時職員 930円× 8Ｈ×244日 ＝ 900円× 8H× 40日=

(専門員)社会保険料 円 （臨時職員）社会保険料 円 社会保険料　計 円

円 円 雇用保険料等　計 円

円

(事務局長） 社会保険料 円 雇用保険料等 円

互助会負担金 *3.3／1000＝ 円

健康診断 円× 3＝ 円

互助会負担金 *3.3／1000＝ 円

健康診断 円× 3＝ 円

退職共済事務費 × 4.8/1000= 円

円
×

× 12 月 ＝ 円

円
×

× 12月 = 円

7,000 21,000

3,895,200

8,590,560

12,854

6,011

453,096

324,600 95/1000 370,044

退職年金共済掛金 324,600 28/1000 109,066

退職手当積立基金掛金

7,000

労働保険拠出金、事務費

10,120

18,697

28,349

240,000 2,880,000 13,200

雇用保険料等 6,310 78,134

516,150 240,000

240,000

763,238

2,103,360

299,042 1,515,376

1,815,360 一時金 288,000

61,704

516,150

賃金

雇用保険料等

3,895,200

21,000

算出根拠

120,000

324,600 3,895,200 0

84,000 234,000
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NO.５ 一般福祉事業
一般福祉　（単位：千円)

本年度 前年度 比　較

収 経常経費補助金収入 74 74 0

入 村補助金収入 74 74 0村社会福祉費補助金

事業収入 3,503 3,112 391

利用料収入 3,503 3,112 391布おむつ利用料

休日サービス

夜間サービス

いわゆり生きがいデイ

金銭管理サービス

配食サービス（お楽しみ弁当）

配食サービス（いわゆり弁当）

生活支援事業(ヘルパー派遣)

福祉活動費積立預金取崩収入 0 1,628△ 1,628

3,577 4,814△ 1,237

支 人件費支出 2,813 3,336 △ 523

役員報酬支出 7 7 0金銭管理監査員報酬

出 非常勤職員給与支出 2,774 3,314 △ 540布オムツ取扱事務員賃金(村補助)

バス運転手賃金

休日サービス介助員

夜間サービス介助員

いわゆり生きがいデイ介助員

生活支援事業ヘルパー派遣賃金

法定福利費支出 32 15 17労働保険料

1,632 1,426 206

給食費支出 1,251 1,056 195いわゆり生きがいデイ賄材料費

休日ｻー ﾋ゙ ｽ賄い

夜間ｻー ﾋ゙ ｽ賄い

配食ｻー ﾋ゙ ｽ(お楽しみ弁当)賄材料費

配食ｻー ﾋ゙ ｽ(いわゆり弁当)賄材料費

消耗器具備品費支出 8 9 △ 1配食サービスお楽しみ弁当容器

車輌費支出 161 179 △ 18バス車検点検代

車輌燃料費支出 36 48 △ 12バス燃料代

会議費支出 20 0 20縁が輪喫茶お茶代等

いきいきサロン交流会

手数料支出 35 9 26布おむつクリーニング代

バス車検印紙代

バスタイヤ交換手数料

お楽しみ弁当調理員検便代

損害保険料支出 46 58 △ 12バス任意保険

バス自賠責保険

156

32

59

17

事業費支出

8

735

1,476

234

172

7

161

252

37

747

13

14

32

10

10

59

勘定科目 説　明

135

22

672

1,248

486

14

48

747

36

229

経常収入計(1)

3

2
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租税公課支出 75 67 8バス重量税

バス自動車税

助成金支出 52 52 0小中学校福祉教育指定校補助金(村補助)

4,497 4,814 △ 317

△ 920 0 △ 920

収
入 920 0 920

920 0 920
支
出 積立資産支出 0 0 0

その他の活動支出計(5) 0 0 0

920 0 920

予備費支出(7) 0 0 0

0 0 0

52

経常支出計(2)

37

経常活動資金収支差額
(3)=(1)-(2)

38

その他の活動収支差額(6)=(4)-(5)

当期資金収支差額合計
(8)=(3)+(6)-(7)

その他の活動収入計(4)

福祉活動費積立資産取崩収入
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一般福祉 （単位：円）

布おむつ利用料 円× 12月＝ 円 Ｈ25.12実績 円÷ 9月＝
円/
月

休日サービス ( 円＋ 円)× 14人/月× 12月＝ 129人÷ 9月＝ 14

夜間サービス ( 円＋ 円)× 13人/月× 12月＝ 119人÷ 9月＝ 13

基本 550 100 700)× 30人/月×12月＝ Ｈ25.12実績 273人÷ 9月＝ 30人/月

金銭管理利用料 300円× 4回× 12月＝ 円 40回÷ 9月＝ 4回

500円× 96個 ＝ 円 72個÷ 9月× 12月＝ 96個

500円× 809個 ＝ 円 607個÷ 9月× 12月＝ 809個

400円× 855個 ＝ 円 641個÷ 9月× 12月＝ 855個 円

生活支援事業 200円×
単位
= 円 Ｈ25.12実績 単位÷ 9月× 12月＝ 単位

金銭管理監査員報酬 円× 2人× 1回＝

布オムツ取扱事務員 910円× 2Ｈ× 12月= (村補助金対象)

いきいきサロン遠足バス運転手 円× 6Ｈ× 15回＝ 円

休日サービス介助員 900円× 8ｈ× 51回/年× 2人＝ 円 H25.12日数実績 38日÷ 9月× 12月＝ 51日

夜間サ－ビス介助員 円× 123回/年× 1人＝ 円 H25.12日数実績 92日÷ 9月× 12月＝123日

いわゆり生きがいディ介助員 円－ 円＝ 円

生活支援事業介助員 （900円/60分)=10分150円）150円× 回＝ 円

雇用保険料 円 労災保険料 円

いわゆり生きがいディ 700円× 30人/月× 12月＝ 円

休日ｻー ﾋ゙ ｽ賄い 円× 14人/月× 12月＝ 円

夜間ｻー ﾋ゙ ｽ賄い 円× 13人/月× 12月＝ 円

配食サービス（お楽しみ弁当） 利用料収入 円－ 円-検便代 ＝ 円

配食サービス（いわゆり弁当） 円

配食サービス弁当容器 44円× 150個= 円 円 計 円

円 ３ヶ月点検 円× 3回＝ 円

円/月× 12月＝ 円 Ｈ25.12実績 円÷ 9月＝

円

いきいきサロン交流会 円

円/月× 12月＝ 円 Ｈ25.12実績 円÷ 9月＝

車検印紙 円

タイヤ交換手数料 円× 2回＝ 円

お楽しみ弁当調理員検便 610円× 2人× 2 回＝ 円

円

円

（H25.12実績

10,000縁が輪喫茶お茶代等

10,000

2,440 37,560

31,350

156,000

65,124

お楽しみ
弁当

バス任意保険

12,600

バス燃料代

利用料収入計

252,000

44,444 4,9384,938 59,259

12,558 1,3951,395 16,740

26,777 2,9752,975 35,700

7,000 1,000

人/月672,000

人/月1,248,000

794,500合計

1,145

3,500 500 Ｈ25.12実績

Ｈ25.12実績

＋入浴

135,000

6,600

＋食費 486,000

48,000 Ｈ25.12実績

3,300

1,000

自賠責保険 13,840

算出根拠

21,840

1,500

1,145

58,800

23,570 8,319

消毒液･綿

21,708

6,600

バス車検代 95,798

746,500

734,400

1,476,000

229,000 859

いわゆり生きがいデイ（

1,145

342,000 Ｈ25.12実績

14,400

いわゆり
弁当

404,500 Ｈ25.12実績

12,000

布おむつクリーニング代 円/月

円/月

2,440

171,750

6,300

48,000 消耗品 8,000

1,100

486,000 給食材料費 252,000 234,000

8,0001,400

350
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円

自動車税 円

福祉教育指定校 円× 2校＝ 円 円× 1校＝ 円 (村補助金)

37,800バス重量税

36,300

13,000 26,000 中学校小学校 26,000 26,000
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NO.６　障害者余暇活動支援事業（旧身体障害者希望の旅事業）

障害者余暇活動支援 （単位：千円)

本年度 前年度 比　較

経常経費補助金収入 199 159 40

収 村補助金収入 99 99 0障害者余暇活動支援事業補助金

入 事業収入 100 60 40

参加費収入 100 60 40希望の旅参加者負担金

199 159 40

支 事業費支出 199 159 40

出 車輌燃料費支出 14 24 △ 10｢希望の旅｣燃料代 14

諸謝金支出 36 57 △ 21｢希望の旅｣随行者謝金 36

運転手

看護師

旅費交通費支出 24 18 6｢希望の旅｣高速料 24

会議費支出 100 45 55｢希望の旅｣昼食代

諸会費支出 25 15 10｢希望の旅｣入館料 25

199 159 40

0 0 0

100

経常支出計(2)

経常活動資金収支差額
（1）-（2）

勘定科目 説　明

経常収入計(1)

100

20

16
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障害者余暇活動支援 （単位：円）

希望の旅参加費 円× 25人× 2回＝ 円 （昼食代）

燃料代 円 ＋ 車椅子車 円） 円× 2回＝ 円

運転手 円× 1人× 2回＝ 円

看護婦 円× 1人× 2回＝ 円

高速料金 ×2＝ 円＋車椅子車 ×2＝ 円） 円× 2回＝ 円

昼食代 円 × 25人＝ 円× 2回＝ 円

入館料 円 × 25人＝ 円× 2回＝ 円

バス定員運転手込み21人+補助席５
（過去５年の実績）

　
職員 バス人数 車椅子車

2台

7 3台

平成25年 25 21 6 4 6 5 4 19 6 1台

1台8 5 4 20 5平成25年

2,000 50,000 100,000

500 12,500 25,000

3,000 6,000 12,000 24,000

（マイクロ 4,000 3,000 7,000 14,000

25 21 4 4

22 3 1台

1台

平成24年 25 21 4 4 8 5 4

11 6 4 23 3平成23年 26 22 2 3

11 9 3 25平成22年 32 29 6 3

2台

1 14 4 5 28平成20年 28 23 4

平成21年 27 22 4 1 13 4 5 27

年 参加者数 職員除 車椅子 精神障害 その他 ボランティア

算出根拠

（マイクロ

2,000 100,000

｢希望の旅｣

10,000 20,000

8,000 16,000

3,000 6,000
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NO.７　結婚相談事業
結婚相談 （単位：千円)

本年度 前年度 比較

収 経常経費補助金収入 1,169 1,169 0

入 村補助金収入 1,169 1,169 0村相談事業補助金

1,169 1,169 0

事業費支出 1,169 1,169 0

消耗器具備品費支出 9 10 △ 1事務消耗品

支 諸謝金支出 1,047 1,047 0所長報酬

出

費用弁償

印刷製本費支出 2 2 0名刺印刷代

通信運搬費支出 4 3 1はがき代

会議費支出 33 33 0相談員交流会

渉外費支出 5 5 0挨拶用手土産代

諸会費支出 34 34 0諸会議負担金　資料代4 30

1,169 1,169 0

0 0 0

経常支出計（2）

経常活動資金収支差額
（1）-（2）

756

291相談員報酬(運営委員会・相談員交流会)

4

2

研修会負担金

経常収入計（１）

旅費交通費支出 35 35 0
35

9

説　　明勘定科目

33

5
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結婚相談 （単位：円）

事務消耗品 円

所長 × 12月＝ 円 相談員 × 10人× 6回＝ 円

相談員交流会 × 28回＝ 円 （天竜縁結び2回×8人、伊南1回×９人、上伊那3回×1人）

東京 円＋日当2,200×2日＝ 円＋宿泊 円 ）＝ 円 長野(バス代) 円

所長会議・情報交換会（車代） × 6回＝ 円 計 円

名刺印刷代 円

はがき代 52円× 10人× 6回＝ 円

円× 10人＝ 円

挨拶用手土産 円

諸会議負担金（資料代） 円 円

3,300

1,000

3,120

（バス代

相談員交流会

2,000

4,400

6,000

23,8908,590

3,300 92,400

63,000 198,000

研修会負担金4,000

3,300 33,000

5,000

算　出　根　拠

756,000

9,000

30,000

34,800

10,900 4,910
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NO.８　生活福祉資金貸付事業
生活資金貸付 （単位：千円)

本年度 前年度 比　較

収受託金収入 80 80 0

入 県社協受託金収入 80 80 0県社協生活福祉資金貸付受託金

貸付事業収入 100 0 100

償還金収入 100 0 100村社協厚生資金償還金

180 80 100

支 77 80 △ 3

出 消耗器具備品費支出 35 30 5事務消耗品

諸謝金支出 42 42 0資金貸付指導

旅費交通費支出 0 8 △ 8

3 0 3

研修研究費支出 3 0 3高速料

100 0 100

貸付金支出 100 0 100村社協厚生資金貸付金

180 80 100

0 0 0

100

100

勘定科目 説　　明

経常活動資金収支差額
(3)=(1)-(2)

経常支出計
[経常活動支出計](2)

経常収入計
[経常活動収入計](1)

事業費支出

42

事務費支出

35

3

貸付事業支出
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生活資金貸付 （単位：円）

村社協厚生資金返還金 円× 1回＝ 円

資金貸付指導 円× 14人= 円

研修高速料金駒ケ根→松本 円× 2回＝ 円

村社協厚生資金貸付金 円× 1回＝ 円100,000 100,000

100,000 100,000

算出根拠

42,0003,000

1,800 3,600
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NO.９　生きがい活動支援通所事業
生きがい活動 （単位：千円）

本年度 前年度 比較

収 受託金収入 1,958 1,886 72

入 村受託金収入 1,958 1,886 72

事業収入 421 518 △ 97

利用料収入 421 518 △ 97生きがいディサービス利用料

2,379 2,404 △ 25

人件費支出 2,066 2,027 39

支 非常勤職員給与支出 1,729 1,658 71生きがいデイ介助員賃金（2名）

出

運転手賃金

法定福利費支出 337 369 △ 32社会保険料

雇用保険料

労働保険拠出金事務費 3

事業費支出 284 377 △ 93

給食費支出 272 335 △ 63弁当・おやつ代

消耗器具備品費支出 12 12 0レク材料費 洗剤 2

福利厚生費支出 0 13 △ 13互助会 7 健診 7

介護用品費支出 0 2 △ 2

被服費支出 0 15 △ 15作業着 15

事務費支出 29 0 29

福利厚生費支出 14 0 14互助会 7 健診 7

職員被服費支出 15 0 15作業着 15

2,379 2,404 △ 25

0 0 0
経常活動資金収支差額

(1)-(2)

経常支出計(2)

10

272

34

300

369

勘定科目

経常収入計(1)

説　　明

1,360

村在宅福祉事業受託金
（生きがい活動支援通所事業）
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生きがい活動 （単位：円）

生きがいディサービス利用料 900円× 39人（月平均見込）× 12月= 円

生きがいデイ介助員(賃金）臨時 930円× 576h＝ パート 930円× 576h＝ 計 円

生きがいデイ介助員(賞与）臨時 900円× 320h＝ 円

生きがいディ運転手　（ 円× 3ｈ× 72日）+（ 円× 5ｈ× 6回） ＝ 円

社会保険料等 円 雇用保険等 円

労働保険拠出金事務費

弁当代 500円× 39人× 12月＝ 円 おやつ代 80円× 39人× 12月＝ 円 計 円

レク材料費 20円× 39人× 12月＝ 円 シーツ洗濯用洗剤 400円× 4個＝ 円

互助会 円 健康診断 円

円× 3人＝ 円

互助会 円 健康診断 円

円× 3人＝ 円作業着 5,000 15,000

6,187 7,000

271,440

作業着 5,000 15,000

9,360 1,600

234,000 37,440

6,187 7,000

369,000

288,000

2,400円

1,500

33,052299,118

1,500

算出根拠

421,200

535,680 535,680 1,359,360
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NO.１０　くつろぎディサービス事業
くつろぎディ　（単位：千円）

本年度 前年度 比　較 説　明

収 受託金収入 1,146 1,080 66

入 村受託金収入 1,146 1,080 66
村在宅福祉事業受託金
（生きがい活動支援通所事業）

1,146 1,080 66

支 人件費支出 1,146 1,080 66

出 非常勤職員給与支出 1,146 1,080 66くつろぎディ介助員賃金（火・水・金）

1,146 1,080 66

0 0 0

勘定科目

経常収入計(1)

経常支出計(2)

経常活動資金収支差額
(1)-(2)
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くつろぎディ （単位：円）

臨時 930円× h＝ 円

算出根拠

1,232 1,145,760くつろぎディ介助員（火・水・金）
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NO.１１　高齢者生活管理指導員等派遣事業
生活管理・軽度生活支援 （単位：千円）

本年度 前年度 比　較

収受託金収入 483 911 △ 428

村受託金収入 483 911 △ 428軽度生活支援受託金

入 0生活管理指導受託金

事業収入 53 100 △ 47

利用料収入 53 100 △ 47軽度生活支援利用料 33

生活管理指導利用料 20

536 1,011 △ 475

人件費支出 228 778 △ 550

支 非常勤職員給与支出 228 778 △ 550軽度支援員賃金

生活管理指導員賃金

出事業費支出 308 233 75

0 2 △ 2

賃借料支出 147 38 109車両リース料

車輌費支出 0 70 △ 70

車輌燃料費支出 72 66 6ガソリン代

修繕費支出 56 0 56車輌修繕費

手数料支出 4 4 0タイヤ交換 4

損害保険料支出 29 44 △ 15任意保険 29

租税公課支出 0 9 △ 9

536 1,011 △ 475

0 0 0

72

56

経常支出計(2)

経常活動資金収支差額
（1）-（2）

76

説　明勘定科目

経常収入計(1)

152

消耗器具備品費支出

302

181

147
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生活管理・軽度生活支援 （単位：円））

軽度生活支援受託金 14ｈ× 円/ｈ× 12月 － 利用料＝ 円

円（30分単価）×2 × 7（時間） × 12月 － 利用料＝ 円

軽度生活支援利用料収入 14ｈ× 200円× 12月 ＝ 円

生活管理指導利用料 7（時間）× 120円（30分単価）×2 × 12月 ＝ 円

900円 × 14ｈ× 12月= 円

900円 × 7ｈ× 12月= 円

車両リース代 円/月× 12月= 円 （スズキアルト　松本580ぬ3838）

ガソリン代 円× 12月= 円

車両修繕費 円

タイヤ交換 円× 1台× 2回= 円

任意保険 円

H25年度実績
○ 軽度生活支援 ○ 生活管理指導員派遣

H19月平均 2.8 8.6 1,427 8.9時間

56,000

6月
5月 4 21 4,200 21時間

登録者 延利用者数 利用料

5 14 2,800

21.1時間 15.3時間
H20月平均

1.3 7.6 1,337 5.6時間
H22月平均 3.6 42.4 5,091 21.2時間

8.1 46.7 9,229 46.1時間

5.1 24.7 3,886 24.3時間

H23月平均

5.1 20.6 4,214
7.6

3 16 1,920 8時間
7月 3 17 2,040 9時間

4 12 2,400 12時間
2 9 1,800 9時間

2 8 960 4時間
4月 4 12 2,400 12時間 2 5 600 3時間

登録者 延利用者数 利用料

12,200

181,440

20,160

75,600

146,400

6,000 72,000

2,000 4,000

28,220

算出根拠

2,000

生活管理指導受託金

33,600

軽度支援員(ヘルパー） 151,200

生活管理指導員(ヘルパー)

302,400

1,200

28.7 5,743 28.7時間H24月平均

8月
4 14 2,800 14時間9月

39.4 7,943 39.7時間
H21月平均

3

2.7

14時間

1.3

10月

3.7 13.7 2,743 13.7時間
26 96 19,200 96時間

H25月平均
小計

3 14 2,800 14時間

6.3

30.7

8時間
3 16 1,920 8時間

2.7 12.7 1,526 6.4時間

3 11 1,320 6時間
19 89 10,680 45時間

10.5時間15.0 2,520

16 1,920

3,680
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NO．１２　福祉輸送事業
福祉輸送　 （単位：千円）

本年度 前年度 比較

収 受託金収入 1,453 1,544 △ 91

入 村受託金収入 1,453 1,544 △ 91村在宅福祉事業受託金

事業収入 296 373 △ 77

296 373 △ 77福祉輸送利用料

経常収入計（１） 1,749 1,917 △ 168

支 人件費支出 1,190 1,489 △ 299

出 職員給料支出 1,190 1,441 △ 251外出支援員　

法定福利費支出 0 48 △ 48

事業費支出 525 428 97

賃借料支出 234 78 156車両リース料

車輌費支出 70 80 △ 10車検代 70

車両燃料費支出 72 92 △ 20ガソリン代 72

旅費交通費支出 0 6 △ 6

修繕費支出 85 100 △ 15車両修繕代

手数料支出 6 4 2タイヤ交換手数料 4 印紙代 2

損害保険料 49 46 3任意保険料 30 19

租税公課支出 9 9 0自動車重量税 9

諸会費支出 0 13 △ 13

事務費支出 34 0 34

職員被服費支出 15 0 15作業着 15

研修研究費支出 19 0 19講習高速代 6

輸送サービス運転講習会　 13

1,749 1,917 △ 168

0 0 0

H24年度実績 運行回数 時間計 キロ 利用料

4月 65 1520.00

5月 75 1795.00

6月 85 2500.00

7月 94 2185.00

8月 99 2401.00

9月 91 2180.00

10月 80 2025.00

11月 83 1905.00

12月 96 2320.00

1月 108 2755.00

2月 83 2000.00

3月 65 1442.00

小計 1,024 25028.00 0.0

H24月平均 85.3 2,086.00 0.0 24,692

25,700

29,400

22,500

17,700

296,300

22,700

23,500

自賠責

27,000

23,600

29,400

29,000

26,000

19,800

勘定科目 説　　明

利用料収入

234

1,453

296

経常支出計(2)

経常活動資金収支差額(1)-(2)

100
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福祉輸送 （単位：円）

村外出支援事業受託金 年利用見込 分/ 30分 × 1,300円（30分単価）＝ 円

福祉輸送利用料 H24実績 円

外出支援員

車両リース料 円× 12月= 円 (ﾀ゙ ｲﾊﾂﾀﾝﾄ 松本880あ578)

車検代 円

ガソリン代 円× 12月= 円

車両修繕代

タイヤ交換手数料 円× 2回= 円 車検印紙代 1,400円

任意保険 円 自賠責保険 円

自動車重量税 円× 1台= 円

作業着 円× 3人＝ 円

高速料金 駒ヶ根→塩尻 円× 2＝ 円

輸送サービス運転講習会　 円＊ 1人＝ 円

1，024回×15分＝15,360分

計

16,182分

H18実績

29,160分

H19実績

H20実績

5,800

H21実績 22,151分

40,388分

26,785分

H23実績 25,975分

H24実績 25,028分

H22実績

H26見込み

事務分 15,360分

25,028分

13,169分

2,900

2,000

29,410

13,000

5,000 15,000

8,800

算出根拠

40,388 1,453,847

296,300

233,10019,425

4,000

18,980

8,800

13,000

70,000

72,0006,000
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NO.１３　心配ごと相談事業
心配ごと相談　（単位：千円）

本年度 前年度 比較 説　　明

収 受託金収入 96 96 0

入 村受託金収入 96 96 0村心配ごと相談事業受託金

96 96 0

事業費支出 80 96 △ 16

支 諸謝金支出 80 80 0心配ごと相談員謝金 80

旅費交通費支出 0 7 △ 7

諸会費支出 0 9 △ 9

事務費支出 16 0 16

出 研修研究費支出 16 0 16高速料 7

相談員研修会負担金 9

96 96 0

0 0 0

勘定科目

経常収入計(1)

経常支出計(2)

経常活動資金収支差額
(1)－(2)
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心配ごと相談 （単位：円）

心配ごと相談員謝金 円× 2人× 12月= 円

研修高速料金　長野 円

相談員研修会負担金 円× 3人＝ 円

79,200

3,000

算出根拠

3,300

6,300

9,000
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No.１４　居宅介護支援事業
居宅介護 （単位：千円）

本年度
前年度
Ｈ２５

比　較

介護保険事業収入 20,045 15,969 3,585

19,554 15,969 3,585居宅介護サービス計画費（要介護）

その他の事業収入 491 491 0

受託事業収入 491 491 0介護予防支援事業受託金

20,045 16,460 3,585

人件費支出 13,625 10,705 2,920

職員給料支出 6,689 5,036 1,653職員給料

職員諸手当

職員賞与支出 1,300 656 644夏季賞与

出 年末賞与

非常勤職員給与支出 3,926 3,796 130（臨時１名ﾊ゚ ﾄー1名)

法定福利費支出 1,710 1,217 493社会保険料 

雇用保険料

労災保険料

事業費支出 4,589 5,187 △ 598

水道光熱費支出 497 780 △ 283在介センター電気料

消耗器具備品費支出 146 263 △ 117事務消耗品等

スタッドレスタイヤ

保険料支出 16 0 16社会福祉事業総合保険 16

賃借料支出 1,561 2,089 △ 528

パソコンリース

コピーファックスリース

車輌リース（４台）

玄関マット

車輌費支出 179 146 33定期点検

車検代

車輌燃料費支出 396 360 36ガソリン代

旅費交通費支出 0 29 △ 29

印刷製本費支出 127 41 86名刺印刷代

封筒印刷

ｺﾋ゚ 用ー紙

プリンタトナー

ドラムカートリッジ

修繕費支出 50 50 0車輌修繕代 50

99

80

892

21

31

68

38

ワイズマンＩＤＣシステムリース 549

497

108

102

36

650

650

1,572

3,926

支
5,196

1,493

35

41

396

9

4

38

説　　明勘定科目

居宅介護支援介護料収入

19,554
収
　
　
　
　
入

経常収入計
[経常活動収入計]（1）

491
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居宅介護 （単位：千円）

本年度
前年度
Ｈ２５

比　較 説　　明勘定科目

通信運搬費支出 428 448 △ 20電話料(ｲﾝﾀー ﾈｯﾄ含)

携帯電話料

ＣＡＴＶ利用料

郵便代

広報費支出 38 37 1広報「にこりん」１Ｐ

業務委託費支出 643 284 359税理事務所委託料

ゴミ処理委託料

保守料支出 274 229 45ＰＣ保守

コピーファックス保守料

自動ドア保守

手数料支出 46 125 △ 79タイヤ交換

車検印紙代

振込手数料

調査書等コピー代

損害保険料支出 137 137 0任意保険（４台）

自賠責（1台）

租税公課支出 9 9 0車検重量税

渉外費支出 42 34 8お線香代 年賀状

諸会費支出 0 30 △ 30

教養娯楽費支出 0 20 △ 20

福利厚生費支出 0 60 △ 60

雑支出 0 16 △ 16

雑支出 0 16 △ 16職員退職手当積立基金事務費 21

事務費支出 200 0 200

福利厚生費支出 68 0 68健康診断費

互助会負担金

研修研究費支出 79 0 79参考図書

研修費

研修高速代

事務消耗品費支出 32 0 32トイレットペーパー等

雑支出 21 0 21

雑支出 21 0 21職員退職手当積立基金事務費 21

18,414 15,892 2,522

1,631 568 1,063

収入 その他の活動収入計(4) 0 0 0

積立資産支出 640 486 154

640 486 154

県社協退職積立引当資産支出 494 375 119退職手当積立基金掛金

県社協年金共済引当資産支出 146 111 35退職年金共済掛金

640 486 154

△ 640 △ 486 △ 154

　予備費（7） 991 82 909

0 0 0

35 7

経常支出計
[経常活動支出計]（２）

支
出

県社協退職給付引当資産支出

494

その他の活動支出計(5)

経常活動資金収支差額
(3)＝（1）－（2）

146

その他の活動収支差額
（6）=（4）-（5）

当期資金収支差額合計
(8)=(3)+(6)-(7)

29

32

28

40

6

66

121

298

28

96

11

66

577

38

87

2

16

17

20

30

118

19

9
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居宅介護 （単位：円）

要介護1･2 65人× 円× 12月×1.15月= 35人× 円× 12月×1.15＝

初回加算 40人× 円＝ 円 25人× 円× 12月＝ 円

特定事業所加算2　 100人× 円× 12月＝ 円

独居加算 5人× 円× 12月= 円 15人× 円＝ 円 計 円

要支援1･2 10人× 円× 12月= 円

正規２名分 給料 円

役職手当 円 住居手当 円

通勤手当 円 時間外手当 円

資格手当 円 電話対応手当 円

（正規２名分）

夏季賞与 円 年末賞与 円

賃金 円 賞与 円 通勤手当 円 時間外手当 円

社会保険料 ＋ ＝

雇用保険料 ＋ ＝ 円

労災保険料 ＋ ＝ 円

電気料 円× 12月= 円* 0.6= 円 H25実績 円÷ 9月= 円/月

カルテファイル等 円× 15＝ 円 事務消耗品 円 録音機３台 円

円× 4個＝ 円

社会福祉事業総合保険 円× 0.2＝

円× 0.7= 円

円× 12月= 円

コピーファックスリース 円× 12月＝ 円× 0.7＝

円× 12月= 円 円× 12月= 円 計 円

　　　（タント3972） 円× 12月= 円 円× 12月= 円

円× 12月= 円

定期点検 円× 3台＝ 円

円× 1台＝ 円（ライフ）

訪問車ガソリン代 円× 12月= 円 H25実績 円÷ 8月= 円/月

名刺印刷代 円× 4＝ 円

封筒印刷 円× 0.1＝ 円

ｺﾋ゚ 用ー紙 円× 0.7＝ 円

プリンタトナー 円× 3個＝ 円

ドラムカートリッジ 円× 2個＝ 円

車両修繕

135,600 208,301

80,400

玄関マット 1,728 20,736

33,000 99,000

車検代 80,000 80,000

訪問車（ライフ7857） 21,840 262,080 （バモス） 15,960 191,520 891,840

17,220 206,640 （N－BOX） 19,300 231,600

介護保険用業務PC105リース 2,562 30,744

67,032

スタッドレスタイヤ（ライフ)

78,520

9,300 37,200

ワイズマンＩＤＣシステムリース (年額） 783,300 548,310

69,000 828,000 496,800 613,139 68,127

1,512 4,000

1,571,970円

（臨時１､ﾊ゚ ﾄー1） 33,371 101,260

（正規２名） 23,962 （臨時１､ﾊ゚ ﾄー2） 11,778 35,740

24,000

649,500 649,500

1,085,882 （臨時１名） 486,088

（臨時１名ﾊ゚ ﾄー1名) 3,246,000 336,000

5,196,000

120,000 0

212,400 967,642

11,340

20,250

34,020

33,000 396,000 257,602

40,500

32,200

3,600,000

7,980 95,760

（正規２名）

22,680

10,000 8,970,000

2,160 8,640

32,400 3,240

54,000 37,800

90,000 退院退所加算 3,000 45,000 19,554,000

算出根拠

6,279,000要介護3･4･5 13,000

3,000 120,000

15,704

450,000

67,889

3,000

1,500

168,000

1,500認知症加算

（正規２名）

4,095 491,400
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居宅介護 （単位：円）

算出根拠

電話料 円× 12月= 円× 0.8＝ 円 H25実績 円÷ 8月= 円/月

携帯電話 円× 12月= 円 H25実績 円÷ 8月= 円/月

CEK利用料 円× 11月= 円（一括払いで1月分割引）

郵便料 円× 12月＝ 円× 0.2＝ 円 H25実績 円÷ 8月＝ 円

円× 3回= 円

税理事務所委託料 円× 12月= 円× 0.7＝ 円

円× 12月＝ 円× 0.2＝ 円 H25実績 円÷ 8月＝ 円

ＰＣ保守 円× 0.7= 円

コピーファックス保守 円× 12月= 円× 0.7＝ 円 H25実績 円÷ 8月= 円/月

自動ドア保守 円

タイヤ交換 円× 4台× 2回= 円

円 × 1台＝ 円（ライフ）

振込手数料 円× 12月＝ 円× 0.1＝ 円 H25実績 円÷ 8月＝ 円

コピー代 円× 12月= 円

訪問車任意保険 社協4台 円（ﾗｲﾌ、ﾀﾝﾄ、ﾊ゙ ﾓｽ,NBOX）

円× 1台＝ 円（ライフ）

車検重量税 円 × 1台 ＝ 円（ライフ）

お線香代 864円× 40＝ 円 年賀状 52円× 120枚＝ 円

２名分 当月基準給×4/1000 円

健康診断 円× 4人= 円 社協互助会費 円＋ 円＝ 円

県互助会費 円＋ 円＝ 円

ケアマネジメント書籍 円

研修費 円

研修高速代 駒ヶ根→松本 円× 8回＝ 円

ﾄｲﾚｯﾄﾍ゚ ﾊー゚ 他ー 円

２名分 当月基準給×4/1000 円

２名分 当月基準給×95/1000 円

２名分 標準給与×28/1000 円

34,560 6,240

493,620

145,488

20,784

3,600 28,800

32,000

1,939 6,779

（正規２名） 15,990 （臨時１名） 4,460 20,450

10,000 40,000 （正規２名） 4,840 （臨時１名）

20,784

8,000 96,000 59,867 7,483

27,720

2,375 28,500 5,700 19,000 2,375

372,00031,000

にこりん１Ｐ分

68,625

ゴミ処理委託料 27,128

2,520

7,748

12,420

2,000

車検印紙料 1,100

20,000

30,000

1,400 16,800

117,340

自賠責 18,980 18,980

8,800 8,800

8,435

823,500 576,450

325,533 65,107 217,022 27,128

172,800 120,960

65,083 61,985 7,748

86,400

92,976

16,000

1,100

101,220 10,122 67,4838,435

30,232

37,260

297,600 241,858
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NO.１５　訪問介護事業
訪問介護 （単位：千円）

本年度  前年度 比　較

介護保険事業収入 18,926 12,263 6,663

収 居宅介護料収入 18,821 12,188 6,633

介護報酬収入（居宅） 16,189 11,044 5,145介護給付費（訪問介護）

入

介護予防報酬収入（居宅） 940 62 878介護給付費（予防訪問介護）

介護負担金収入（一般） 1,598 1,082 516介護負担金収入

介護予防負担金収入（一般） 94 0 94介護負担金収入

その他の事業収入 105 75 30

補助金事業収入 105 75 30

その他の収入 50 50 0

受入研修費収入 50 50 0実習生指導料

18,976 12,313 6,663

人件費支出 12,671 10,494 2,177

4,990 4,998 △ 8職員給料

職員諸手当

1,248 1,180 68夏季賞与

年末賞与

支 非常勤職員給与支出 4,907 3,074 1,833臨時パート職員賃金

法定福利費支出 1,526 1,242 284社会保険料

出 雇用保険料

労災保険料

事業費支出 2,175 1,281 894

介護用品費支出 30 17 13介護用品

水道光熱費支出 332 0 332在介センター電気料

消耗器具備品費支出 0 89 △ 89

保険料支出 8 0 8社会福祉事業総合保険他

賃借料支出 714 535 179 79

コピーファックスリース 29

訪問車リース

8

332

30

105

職員賞与支出

624

1,384

経常収入計（１）

職員給料支出 4,990

1,173

16,189

940

1,598

振興山村等特別地域加算に係る利用者負担支援援助 94

94

37

社会福祉法人が行う生活困難者利用負担軽減分補助 11

624

4,907

勘定科目 説　　明

606

ワイズマンＩＤＣシステムリース
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訪問介護 （単位：千円）

本年度  前年度 比　較勘定科目 説　　明

車輌費支出 120 30 90定期点検

車輌燃料費支出 372 216 156ガソリン代

旅費交通費支出 0 18 △ 18

印刷製本費支出 164 0 164訪問記録用紙印刷代

封筒印刷

ｺﾋ゚ 用ー紙

プリンタトナー

ドラムカートリッジ

修繕費支出 50 20 30車輌修繕費

通信運搬費支出 41 0 41電話料(ｲﾝﾀー ﾈｯﾄ含)

郵便代

広報費支出 38 37 1広報「にこりん」１Ｐ

業務委託費支出 116 0 116ゴミ処理委託料

税理事務所委託料

保守料支出 46 0 46ＰＣ保守 18

コピーファックス保守料

手数料支出 27 33 △ 6タイヤ交換

振込手数料

損害保険料支出 114 125 △ 11車輌任意保険（４台）

渉外費支出 3 2 1年賀状 3

被服費支出 0 30 △ 30

福利厚生費支出 0 71 △ 71

諸会費支出 0 40 △ 40

雑支出 0 18 △ 18

雑支出 0 18 △ 18退職手当積立基金事務費 20

事務費支出 204 0 204

福利厚生費支出 87 0 87健康診断費

職員被服費支出 46 0 46作業着 40 洗濯洗剤 6

研修研究費支出 51 0 51研修高速料

研修負担金

参考図書

雑支出 20 0 20

雑支出 20 0 20退職手当積立基金事務費 20

15,050 11,775 3,275

3,926 538 3,388

収入

0 0

積立資産支出 615 538 77

615 538 77

県社協退職積立引当資産支出 475 415 60退職手当積立基金掛金

県社協年金共済引当資産支出 140 123 17退職年金共済掛金

615 538 77

△ 615 △ 538 △ 77

　予備費(7) 3,311 3,311

0 0 0

経常支出計(2)

経常活動資金収支差額
(3)=(1)-(2)

その他の活動収入計(4)

支
出

県社協退職給付引当資産支出

475

資格取得祝金 10

その他の活動収支差額
(6)=(4)-(5)

3

140

その他の活動支出計(5)

当期資金収支差額合計
(8)=(3)+(6)-(7)

18

30

50 互助会 27

114

16

11

28

33

83

3

38

50

38

41

4

6

65

120

372

支
　
　
出

48
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（単位：千円） 訪問介護 （単位：円）

訪問介護 円① 円② 円③

円④ 円

予防訪問介護 円①’ 円②’ 円③’

円④’ 円

利用料（④の計×0.1） 円⑤社会福祉減免2名(⑤×0.05×0.25) 円⑥ ⑤－⑥ 円⑦

山間地減免（⑦×0.1） 円⑧ 利用料収入（⑦－⑧） 円

円⑤’

円⑥’ 円

社会福祉減免(⑥×0.5) 円

円

給料 円

役職手当 円 住居手当 円

通勤手当 円 時間外手当 円

資格手当 円

（正規２名分）

夏季賞与 円 年末賞与 円

臨時１名パート２名分 賃金 円 賞与 円 通勤手当 円 時間外手当 円

社会保険料 （正規２名） 円＋（臨時１名） 円＝

雇用保険料 円＝ 円

労災保険料 円＝ 円

介護用品 円

電気料 全体 円× 12月= 円*0.4= 円 H25実績 円÷ 9月= 円/月

社会福祉事業総合保険 円×0.1＝

円× 0.1= 円

コピーファックスリース 円× 12月＝ 円× 0.3＝

訪問車リース 円× 12月= 円

円× 12月= 円

円× 12月= 円 計 円

円× 12月= 円

486,548

ワイズマンＩＤＣシステムリース

ﾐﾗ1612 13,200

605,700

ﾀﾝﾄ7580 13,000 156,000

ｱﾙﾄ3838

30,000

78,520 7,852

68,12769,000 331,200 613,139828,000

78,330

7,980 95,760 28,728

円

（正規２名） 62,977円＋（臨時1ﾊ゚ ﾄー2） 41,707 104,684

円＋（臨時1ﾊ゚ ﾄー2） 14,719 36,946（正規２名） 22,227

623,700 623,700

4,010,880

958,264 424,832 1,383,096

300,800 108,480

4,989,600

120,000 0

135,600 832,459

山間地減免（⑤’×0.1） 10,453 利用料収入（⑤’－⑥’） 94,076

介護給付費④×0.9＝ 16,189,321

①’＋②’＋③’＝ 介護給付費④’×0.9＝ 940,766

22,485 1,776,3281,798,813

177,632 1,598,696

11,243

山間地減免（⑧+⑥’）×0.5 94,042

84,000

利用料（④’の計×0.1） 104,529

12,200

算出根拠

35,136878,400

1,045,296

2,310,120

特別地域加算 ①’×0.15＝ 131,760 介護職員処遇改善加算(Ⅰ)①’×0.04＝

277,214特別地域加算 ①×0.15＝ 介護職員処遇改善加算(Ⅰ)①×0.018＝15,400,800

17,988,134①＋②＋③＝

783,300

158,400

146,400

アルト5400 12,075 144,900

(年額）
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（単位：千円） 訪問介護 （単位：円）

算出根拠

円× 4台＝ 円

ガソリン代 円× 12月= 円 H25実績 円÷ 8月= 円/月

訪問記録用紙印刷代　　 円

封筒印刷 円×0.1＝ 円

ｺﾋ゚ 用ー紙 円×0.1＝ 円

プリンタトナー 円× 5個＝ 円

ドラムカートリッジ 円× 2個＝ 円

車輌整備 円

電話料 円× 12月= 円×0.1＝ 円 H25実績 円÷ 8月= 円/月

郵便料 円× 12月＝ 円×0.1＝ 円 H25実績 円÷ 8月＝ 円

円× 3回= 円

円× 12月＝ 円×0.1＝ 円 H25実績 円÷ 8月＝ 円

税理事務所委託料 円× 12月= 円×0.1＝ 円

ＰＣ保守 円×0.1= 円

円× 12月= 円×0.3＝ 円 H25実績 円÷ 8月= 円/月

タイヤ交換 円× 4台× 2回= 円

振込手数料 円× 12月＝ 円×0.1＝ 円 H25実績 円÷ 8月＝ 円

車輌任意保険 円 円 円 円 円

年賀状 52円× 40枚＝ 円

２名分 当月基準給×4/1000 円

健康診断 円× 5人= 円＋県互助会臨時 円＝ 円

資格取得祝金 円× 1人= 円＋ 円＝ 円

円× 8人= 円 円

高速料金 駒ヶ根→松本 円× 10回＝ 円

研修負担金 円× 10回＝ 円

参考図書 円

２名分 当月基準給×4/1000 円

２名分 当月基準給×95/1000 円

２名分 標準給与×28/1000 円

2,080

474,012

139,709

洗剤 6,000

10,000 10,000 社協互助会正規 4,807 社協互助会臨時 1,805

61,985

172,800

3,000

訪問介護員作業着 5,000 40,000

1,800 18,000

3,000 30,000

19,958

6,612

（ﾐﾗ1612） 28,140

19,958

10,000 50,000 県互助会正規 15,864 4,151 20,015

4台 113,170 (ﾀﾝﾄ7580)29,690 (ｱﾙﾄ5400)27,120 (ｱﾙﾄ3838)28,220

7,748

2,000 16,000

8,435 101,220 10,122 67,483 8,435

17,280

コピーファックス保守料 7,748 92,978 27,893

ゴミ処理委託料 27,128 325,533 32,553 217,022 27,128

68,625 823,500 82,350

2,375 28,500 2,850 19,000 2,375

にこりん１Ｐ分 12,420 37,260

30,490

50,000

31,000 372,000 37,200 241,858 30,232

20,250 40,500

12,960 64,800

5,40054,000

48,000

定期点検 30,000 120,000

31,000 372,000

3,24032,400

243,922
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NO.１６　通所介護事業
通所介護 （単位：千円）

本年度 前年度 比　較

介護保険事業収入 82,518 74,975 7,543

収 居宅介護料収入 76,680 69,625 7,055

介護報酬収入（居宅） 65,033 59,097 5,936介護給付費（通所介護）

入

介護予防報酬収入（居宅） 3,980 3,566 414

介護負担金収入（一般） 7,225 6,962 263通所介護利用者負担金

介護予防負担金収入（一般） 442 0 442予防通所介護利用者負担金

利用者等利用料収入 5,838 5,350 488

食費収入（一般） 5,838 5,350 488食材料費

82,518 74,975 7,543

支 人件費支出 65,246 53,684 11,562

職員給料支出 28,310 22,239 6,071職員給料（10名）

職員諸手当

出

職員賞与支出 6,348 7,621 △ 1,273夏季賞与

年末賞与

非常勤職員給与支出 23,913 18,479 5,434臨時職員賃金（23名）

法定福利費支出 6,675 5,345 1,330社会保険料 

雇用保険料

労災保険料

事業費支出 17,573 16,139 1,434

給食費支出 3,336 3,058 278賄材料費

介護用品費支出 648 648 0介護用品

厨房用品

レク材料費

看護用品

保健衛生費支出 264 264 0医薬材料費

教養娯楽費支出 55 74 △ 19新聞代

水道光熱費支出 2,218 1,795 423水道料

電気料

264

857

1,361

23,913

480

3,336

経常収入計(1)

25,389

2,921

3,174

3,174

7,225

442

5,838

55

36

108

24

5,975

517

183

勘定科目

3,980

説　　明

65,033

介護給付費（予防通所介護）
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通所介護 （単位：千円）

本年度 前年度 比　較勘定科目 説　　明

燃料費支出 2,196 1,800 396灯油代

ガス代

消耗器具備品費支出 170 712 △ 542タイヤ代

ｽﾀｯﾄﾚｽﾀｲﾔ(ＮＢＯＸ，ﾐﾆｷｬﾌ゙)

事務用品

保険料支出 55 79 △ 24社会福祉事業総合保険他

賃借料支出 2,417 1,928 489車輌リース（5台）

下水道使用料

ﾘｺー ｺﾋ゚ ﾘーー ｽ

製版印刷機

玄関マット

車輌費支出 335 255 80車検（2台）

車輌定期点検（5台）

車輌燃料費支出 1,754 1,380 374ガソリン代

諸謝金支出 0 70 △ 70

旅費交通費支出 0 20 △ 20

印刷製本費支出 117 0 117印刷機消耗品

封筒印刷

ｺﾋ゚ 用ー紙

修繕費支出 1,798 1,130 668車輌修理

一般修繕他

一般浴ﾘﾌﾄ機種交換工事

特殊浴槽床壁修繕工事

通信運搬費支出 132 114 18ＣＡＴＶ利用料

電話料(ｲﾝﾀー ﾈｯﾄ含)

携帯電話料

郵便料

会議費支出 29 33 △ 4ボランティアお菓子代

広報費支出 38 37 1広報「にこりん」１Ｐ

業務委託費支出 458 327 131ゴミ処理委託料

税理事務所委託料

床清掃

867 771 96自動ドア保守

ヒーター保守

ボイラー保守

浴場用ろ過装置保守点検

消防設備点検

デジタル印刷機保守

電話保守

リコーコピー保守

ＰＣ保守

保守料支出 119

65

165

35

3

ワイズマンＩＤＣシステム 157

23

342

70

30

70

161

83

1,754

1,156

100

28

46

49

200

11

228

38

95

89

60

53

364

29

20

160

38

55

1,147

175

147

36

47

883

2,035

支
　
　
出
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通所介護 （単位：千円）

本年度 前年度 比　較勘定科目 説　　明

手数料支出 306 419 △ 113クリーニング代(ｼー ﾂ､ﾀｵﾙｹｯﾄ)

保菌検査（検便）

水質検査（レジオネラ菌）

振込手数料

タイヤ交換

印紙代

損害保険料支出 353 377 △ 24自賠責保険

車輌任意保険

租税公課支出 27 26 1自動車重量税

雑支出 0 89 △ 89

雑支出 0 89 △ 89退職手当積立基金事務費

福利厚生費支出 0 447 △ 447

被服費支出 0 170 △ 170

諸会費支出 0 116 △ 116

事務費支出 895 0 895

福利厚生費支出 464 0 464健康診断

互助会負担金

資格取得祝金

職員被服費支出 165 0 165作業着

研修研究費支出 157 0 157研修高速代

研修参加費

職員研修講師謝礼

参考図書

諸会費支出 7 0 7伊南防火管理協会

社会保険協会 5

雑支出 102 0 102

雑支出 102 0 102退職手当積立基金事務費

83,714 69,823 13,891

△ 1,196 5,152 △ 6,348

収
入 0 0 0

0 0 0
支
出 0 966 △ 966

0 966 △ 966

0 △ 966 966

1,498 0 1,498

2,821 0 2,821

4,319 0 4,319

積立資産支出 3,123 2,736 387

出 3,123 2,736 387

県社協退職積立引当資産支出 2,412 2,113 299退職手当積立基金掛金

県社協年金共済引当支出 711 623 88退職年金共済掛金

3,123 2,736 387

1,196 △ 2,736 3,932

予備費支出(10) 0 1,450 △ 1,450

0 0 0

その他の活動支出計(8)

その他の活動収支差額(9)=(7)-(8)

当期資金収支差額合計
(11)=(3)+(6)+(9)-(10)

施設整備等による収支差額(6)=(4)-(5)

収
入

施設整備積立資産取崩収入

人件費積立資産取崩収入

支

県社協退職給付引当資産支出

その他の活動収入計(7)

2,412

711

60

60

19

2

102

10

165

36

298

71

65

123

18

8

施設整備等による支出計(5)

3

55

102

27

経常支出計（2）

経常活動資金収支差額
(3)=(1)-(2)

施設整備補助金収入

施設整備による収入計(4)

器具及び備品取得支出

330

124

支
　
　
出
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通所介護 （単位：円）

円 入浴加算 円

介護職員処遇改善加算(Ⅰ) 円 計 円

円 運動機能加算 円

介護職員処遇改善加算(Ⅰ) 円 計 円

介護給付費の合計額 円× 0.1＝ 円

予防介護給付費の合計額 円× 0.1＝ 円

食材料費 695×＠700円× 12月＝ 円

円

円 円

円 円

円 円

（正規１０名分）

円 円

円－ 円（休日ｻー ﾋ゙ ｽ)- 円(夜間ｻー ﾋ゙ ｽ)= 円

社会保険料 円＝ 円

雇用保険料 円＋(臨時4名ﾊ゚ ﾄー19名) 円＝ 円

労災保険料 円＋(臨時4名ﾊ゚ ﾄー19名) 円＝ 円

賄材料費 400円×695人＝ 円× 12月＝ 円

介護用品 円× 12月＝

厨房用品 円× 12月＝

レク材料費 円× 12月＝

看護用品 円× 12月＝

医薬材料費 円× 12月＝ 円

新聞代 円× 12月＝

水道料 円× 6月＝ ＋ 円× 6月＝ 計 円÷ 4月＝

電気料 円× 12月＝ 円 円÷ 9月＝1,020,428

54,084

2,667 16,002
H25

従量実績 560,468 140,117

113,381 1,360,572 H25実績

4,507

22,000

3,173,550

（臨時・パート計23名） 26,122,512 734,400 1,476,000

40,000 480,000

78,367 182,338

278,000 3,336,000

(正規10名)

(正規10名)

23,912,112

4,611,797円＋(臨時3名) 1,362,903 5,974,700

294,581

給料 25,388,400

役職手当 120,000

夏季賞与 3,173,550

時間外手当 1,124,585

資格手当 480,000

0

扶養手当 678,000

通勤手当 518,400

72,259,819 7,225,982

4,423,309 442,331

5,838,000月食数

住居手当

264,000

9,000 108,000

2,000 24,000

3,000 36,000

113,381

81,469

年末賞与

103,971

222,041 516,622

(正規10名)

算出根拠

＊0.9＝ 65,033,837

＊0.9＝ 3,980,978

通所介護(要介護１～5） 67,055,760 3,930,000

1,274,059 72,259,819

4,423,309

予防通所介護（要支援１･2） 4,287,840 54,000

140,117 840,702 856,704
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通所介護 （単位：円）

算出根拠

灯油代 円× 12月＝ 円 H25実績 円÷ 8月＝ 円

ガス代 円× 12月＝ 円 H25実績 円÷ 8月＝ 円

ﾉー ﾏﾙﾀｲﾔ代 円× 4本× 2台＝ 円

ｽﾀｯﾄﾚｽﾀｲﾔ 円× 4本× 2台= 円

事務用品費 円

社会福祉事業総合保険 円×0.7＝

円× 3台× 12月= 円 円× 1台× 12月= 円

円× 12月＝ 円 計 円

円× 0.2= 円

下水道使用料 円× 6月＝ 円 円× 6月＝ 円 円÷ 4 月＝

ｺﾋ゚ ﾘーー ｽ 円× 12月＝ 円

製版印刷機 円

玄関マット 円× 2回× 12月= 円

車検（2台） 円× 2台＝ （ｾﾚﾅ5479,ﾀﾝﾄ412）

定期点検 円× 5台＝ （ﾜｺ゙ ﾝR490､NBOX5878,NBOX7968,ﾊｲｴー ｽ1879,ﾃ゙ ﾐｵ3191）

ガソリン代 円× 12月＝ 円 H25実績 円÷ 8月＝

印刷機ｲﾝｸﾏｽﾀ 円

封筒印刷 円×0.7＝ 円

ｺﾋ゚ 用ー紙 円× 0.2＝ 円

円

一般修繕 円

一般浴ﾘﾌﾄ機種交換工事 円

特殊浴槽床壁修繕工事 円

ＣＡＴＶ利用料(年) 円

電話料 円× 12月= 円×0.1＝ 円 H25実績 円÷ 8月= 円/月

携帯電話料 円× 12月= 円 H25実績 円÷ 8月＝ 円

郵便料 円× 12月＝ 円×0.7＝ 円 H25実績 円÷ 8月＝ 円

円× 20回＝ 円 600円× 3人× 5回＝ 円

円× 3回= 円

円× 12月＝ 円×0.7＝ 円 H25実績 円÷ 8月＝ 円

税理事務所委託料 円× 12月= 円×0.2＝ 円

床清掃 円× 2回= 円

自動ドア保守2台 円 （㈱長野ナブコ）

ボイラー（ヒーター2基）保守 円 （㈱日本サーモエナー）

ボイラー空調点検保守 円 （㈱松田南信）

浴場用ろ過装置保守点検 円 (三京)

消防施設点検委託 円 （伊南電工(有))

製版印刷機リソグラフ保守 円 （タイガー情報機器）

電話保守 円 （ＮＴＴ東日本）

リコーコピー保守 円 円× 12月＝ 円÷ 8 月＝

ＰＣ保守 円 (ＩＣ) 円×0.2= 円

363,960

59,400

（リコー) 7,374

172,80034,560

64,800

118,800

32,400

88,488

ワイズマンＩＤＣシステムリース (年額） 783,300 156,660

20,000 遠足ボランティア 9,000

35,000 175,000

32,400 22,680

車両修理代

3,810

2,375

27,720

31,000

1,890 11,340 145,215

車輌ﾘー ｽ料 （NBOX） 19,300 694,800 （ﾐﾆｷｬﾌ゙ ） 19,300 231,600

54,964

30,000

8,748

13,406 160,872 107,245 13,406

146,160

80,000 160,000

372,000

54,000 10,800

146,142

83,000

にこりん１Ｐ分 12,420 37,260

2,375

ボランティアお菓子代・小中学生交流

30,232

30,476 3,810

19,950

227,875 217,022 27,128

164,700

34,560

ゴミ処理委託料 27,128 325,536

52,920

48,600

2,592

68,625 823,500

（ワゴンＲ） 18,354 220,248

94,500

45,720

28,500

1,000

12,180

35,280

1,944 46,656

146,142 1,753,704

58,991 7,374

100,000

200,000

1,155,600

341,250

145,215

1,356,150 169,519

69,984

88,488H25実績

37,200 241,858

8,748 69,984

1,146,648

H25実績 580,860

78,520

19,000

871,290

1,169,137

169,519 2,034,228
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通所介護 （単位：円）

算出根拠

シーツクリ-ニング 円× 12月＝ 円 円÷ 8月＝ 円 円

保菌検査（検便） 610円× 4人× 12月＝ 円 610円× 29人× 2回＝ 円

水質検査（レジオネラ菌） 円× 2回＝ 円

振込手数料 円× 12月＝ 円×0.7＝ 円 H25実績 円÷ 8月＝ 円

タイヤ交換手数料 円× 9台× 2回= 円

車検印紙税 円× 2台＝ 円

自賠責保険料 円 円 合計 円

車輌任意保険 円 円 円 円 円

円 円 円 円 計 円

重量税 円 円 合計

10人分 円 当月基準給×4/1000

健康診断 円× 33人= 円

円＋ 円＝ 円 円＋ 円＝ 円

資格取得祝金 円× 1人= 円

作業着 円× 33人＝ 円

研修高速料金 駒ヶ根→松本 円× 10回＝ 円

研修参加費 円× 20回＝ 円

職員研修講師謝礼 円× 6回＝ 円

参考図書 月間｢デイ｣ 円

伊南防火管理協会会費 円

長野県社会保険協会 円

10人分 円 当月基準給×4/1000

10名分 円 当月基準給×95/1000

10名分 円 標準給与×28/1000

2,411,898

710,876

18,000

3,000 60,000

10,000 60,000

18,700

2,000

4,560

101,556

93,566 社協互助会正規 24,551 社協互助会臨時 5,453 30,004

10,000

5,000 165,000

県互助会臨時

10,000

297,750

20,000 6,600 26,600円

101,556

(NBOX) 28,720 (ﾃ゙ ﾐｵ3191) 44,050 (ﾜｺ゙ ﾝR) 29,130 (ﾊｲｴー ｽ) 51,300

2,000 36,000

54,070

(ｾﾚﾅ) 34,420 (ﾀﾝﾄ412)29,960 (NBOX) 28,720 (ﾐﾆｷｬﾌ゙) 22,730 (NBOX) 28,720

29,280 35,380

38,797

8,435 101,220 70,854 67,483 8,435

7,350

1,800

12,542

3,675

H25実績 56,071 7,0097,009 84,108 ﾀｵﾙｹｯﾄｸﾘー ﾆﾝｸ゙

(ｾﾚﾅ5479) (ﾀﾝﾄ412)

1,100 2,200

(ｾﾚﾅ5479)32,100 (ﾀﾝﾄ412)21,970

10,000 330,000

県互助会費正規 81,024
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NO.１７　障害者居宅介護事業
障害者居宅介護（単位：千円）

本年度 前年度 比　較

収 390 303 87

自立支援給付費収入 351 273 78

入 介護給付費収入 351 273 78居宅介護給付費

利用者負担金収入 39 30 9利用者負担金

390 303 87　

支 人件費支出 300 213 87

出 職員給料支出 300 213 87ヘルパー賃金

事業費支出 46 90 △ 19

介護用品費支出 41 53 △ 12介護用品 41

旅費交通費支出 2 9 △ 7集団指導高速代

手数料支出 3 3 0

諸会費支出 0 25 △ 25

事務費支出 44 0 44

研修研究費支出 44 0 44

研修負担金 25

390 303 87

0 0 0
経常活動資金収支差額

(1)-(2)

研修高速代 18

経常支出計(2)

研修テキスト代 1

電子請求ｼｽﾃﾑ取扱手数料 3

39

経常収入計(1)

2

勘定科目 説　明

351

障害福祉サービス等事業収入
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障害者居宅介護 （単位：円）

居宅介護給付費 円× 198ｈ× 0.9＝ 円 165ｈ÷ 10月× 12月＝ 198ｈ

利用者負担金 円× 198ｈ× 0.1＝ 円

ヘルパー賃金

円× 1回＝ 円

電子請求ｼｽﾃﾑ取扱手数料 円

研修高速代 円× 10回＝ 円

相談支援研修テキスト代 円

研修負担金 円× 1回＝ 円25,000 25,000

1,800 18,000

1,000

39,006

1,800 1,800集団指導高速代

1,970

2,600

算出根拠

1,970 351,054 H26.1実績
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